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Återrapport medfinansiering Leader 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar: 
 
Återrapporten läggs med godkännande till handlingarna. 
 
Ärendet 
Leader Mittland Plus är en ideell förening för landsbygdsutveckling som med finansiering från EU 
via Jordbruksverket verkar för landsbygdsutveckling. Timrå kommun är en av medfinansiärerna till 
LEADERs verksamhet och uppmanar föreningar, organisationer och företag att söka finansiering för 
landsbygdsutveckling här. Nuvarande samarbete har pågått sedan 2015, tidigare bedrevs samarbete 
inom Timrå Leaderbygd. 
 
Timrå kommun förlängde sin medfinansiering i projektet med två år med 365 000kr per år och biföll 
även en medfinansiering för strategisk utveckling om 25 000kr per år i två år. Syftet är att ta fram en 
plan och kriterier framtida finansieringsperiod om 7 år med start 2024. 
 
Återrapporteringen finns mer utförlig i den bifogade rapporten från Leader. 
 
Ärendets tidigare behandling 
KS § 75 
 
Beslutsunderlag 
Lista på projekt Timrå kommun per 20210915 
Rapport Timrå kommun - Strategi 2023-2027 MittlandPlus 
Vision 2025 
 
Protokollsutdrag till 
Näringslivskontoret 
 
Exp     /     2021 
 
Strategiarbetet - processen 
 
Just nu pågår arbetet med att ta fram en ny lokal utvecklingsstrategi för Leader Mittland Plus inför 
kommande programperiod 2023-2027. Vi kallar strategiarbetet ”Drömbygd 2030”. 
Utvecklingsstrategin kommer att lägga grunden för vilka lokala utvecklingsinitiativ som kan 
förverkligas med stöd från Leader under åren 2023 - 2027. 
Som en nulägesrapport från projektet Förberedande stöd steg 1 som Timrå är med och finansierar 
har Leader sammanställt dokumentet ”Rapport Timrå kommun - Strategi 2023-2027 MittlandPlus”. 
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Här beskriver de bakomliggande riktlinjer, processen hittills, deras slutsatser och vad som kommer att 
vara essensen i strategin. 
En kortfattad version av strategins kärna liksom ett fullskaligt dokument med bilagor och källor 
kommer att finnas tillgänglig på föreningens hemsida inom kort. Allteftersom dei får in synpunkter 
och tankar arbetar vi vidare med detta i den detaljerade strategiversionen med de obligatoriska 
bilagorna.  
 
Att ta fram mål och prioriterade insatsområden 
 
Att förverkliga lokala idéer lyfts som det absolut viktigaste för Leader att jobba med. Med deras 
analys i dokumentet fäster Mittlands lokala utvecklingsstrategi 2023-2027 blicken på tre mål och 
insatsområden som är tre starka avgörande faktorer för en livskraftig landsbygd: människor, livsmiljö 
och företagande. Hållbarhetsaspekterna genomsyrar de tre. 
 
Formuleringen av övergripande mål och insatsområden pågår för fullt och de exakta formuleringarna 
är ännu inte klara, inte heller de texter som beskriver innehållet. Mål och insatsområden kommer 
dock att vara tre till antalet, vilket är färre än i nuvarande strategi. 
 
”Vi har lärt oss under den här perioden att världen förändras snabbt, och det är viktigt att mål och 
insatsområden är tillräckligt breda för att lämna plats för projektidéer baserade på identifierade 
lokala behov och lokalt engagemang men även klarar omställning om det skulle bli nödvändigt. Våra 
lokala aktörer kommer att kunna driva utveckling med koppling till det insatsområde som är mest 
relevant för projektets innehåll.” 
 
Målen ska vara övergripande och relevanta i närtid och framtid. Arbetsnamnen på målen för 
programperioden 2023–2027 är just nu: 
 
• En välmående och medskapande befolkning 
• En attraktiv, hållbar och inkluderande livsmiljö 
• En stärkt lokal ekonomi med försörjningsmöjligheter 
 
Målens övergripande inriktningar fångar bredden i det som lyfts i SWOT-analysen. 
 
Förslagna insatsområden är: 
 
• Invånarna – människan, lika villkor och det lokala engagemanget i centrum – social hållbarhet 
• Miljön - den fysiska platsens infrastruktur, natur och kultur och resurser – ekologisk hållbarhet 
• Näringsverksamheter – för livskraftiga verksamheter inom ideell och privat sektor, smarta 
landsbygder och trygga arbeten – ekonomisk hållbarhet 
 
Kommunledningskontoret 
 
 
Andreaz Strömgren 
Kommunchef


